Publicada a 13 de las Calendas de Septiembre, bajo el cuarto y el tercer consulado de los mismos Augustos. [290.]

9.- *Los mismos Augustos a HERMIANO.*- Como quiera que expones que por causa de mandato pagaste por tu suegro dinero prestado a interés, el presidente de la provincia cuidará, al restituírtelo el dinero que por aquel pagaste, de proveer a tu indemnidad también respecto a los intereses. Porque si los esclavos recibidos del acreedor, que habían sido dados en prenda, se los entregaste a tu suegro con la intención de que se disolviera la obligación de prenda a tu favor, no se puede resucitar la obligación una vez extinguida.

Publicada a 10 de las Calendas de Octubre, bajo el cuarto y el tercer consulado de los mismos Augustos. [290.]

10.- *Los mismos Augustos y Césares a QUINTILA.*- Los deudores que enajenan sin el consentimiento de sus acreedores los bienes obligados a éstos con derecho de prenda o de hipoteca, no disuelven la obligación anterior.

Dada las Calendas de Diciembre, bajo el consulado de los Augustos. [293-304.]

11.- *Imp. IUSTINIANUS A. IOANNI P. P.*- Solita providentia utimur etiam de pignoribus vel hypothecis rerum, quae quibusdam creditoribus suppositae postea a debitoribus venduntur vel alio modo transferuntur creditore suum consensum contractui praebente et quodam legitimo postea modo ad priorem dominum revertuntur. In hoc etenim casu diversae sententiae legum prudentibus habitae sunt, quibusdam dicentibus ius pignoris creditori renovari propter verbum "futurarum rerum", quod in generalibus hypothecis ponit solitum est, aliis penitus extingui. Nobis autem visum est eum, qui semel consensit alienationi hypothecae et hoc modo suum ius respuit, indignum esse eandem rem utpote ab initio ei suppositam vindicare vel tenentem inquietare.

Dat. XV. Kal. Novemb. Constantinop. Post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV. CC. Anno secundo (532).

TIT. XXVII

ETIAM OB CHIROGRAPHARIAM
PECUNIAM PIGNUS TENERI

1.- *Imp. GORDIANUS A. FESTO.*- Pignus intercedit, si novatione facta in alium ius obligationis transtulisti nec, ut ea res pignoris nomine teneretur, cautum est. Quod si pactum inter te eumque, qui postea dominus fundi constitutus novam obligationem susceperebat, intercessit, ut idem fundus tibi pignoris nomine teneatur, quamvis personali actione expertus feceris condemnationem, pignoris tamen habes persecutionem. Ac si in possessione fueris constitutus, nisi ea quoque pecunia tibi a debitore reddatur vel offeratur, quae sine pignore debetur, eam restituere propter exceptionem doli